dirumuskan berdasarkan konsistensi pola berpikir yang ditemukan, sehingga dapat

memberikan gambaran komprehensif mengenai alur dan langkah penelitian dalam

pengembangan keilmuan tersebut.

RESULTS AND DISCUSSION

A. Filsafat Islam dan Mantiq

Awal mula dikenal nya filsafat islam dan mantiq ini dimulai pada masa Bani

Umaiyah (40/661- 132/750). Pada masa itu terjadi invasi ke daerah lain yang

sampai pada daerah Mesir, Syam bahkan sampai pada Irak dan Persia, di mana

daerah tersebut telah terkena Helenisasi. Dalam perluasan itu mengakibatkan

adanya interaksi antara kelompok yang menang dan kalah, dan tidak mengenal

agama dan suku.